
Jūsų miestelio istorija – kino ekrane!

Miestelių ir kaimų bendruomenėms suteikiama galimybė dalyvauti projekte „Nacionalinis
kinas“ ir siųsti scenarijaus idėjas kino dirbtuvėms „Mažosios paslaptys“, kurių viena virs
realybe kino ekrane. Besidžiaugdami kasmetine projekto sėkme šiais metais Panevėžio Kino
Centras „Garsas“ kviečia miestelių ir kaimų bendruomenes sudalyvauti išskirtinėje veikloje:
pasitikrinti kūrybiškumą, susipažinti su kino kūrimo ritualais ir nufilmuoti bendruomenę
garsinantį filmą. „Mažosios paslaptys“ – tai miestelio/kaimo istorija, legenda, įžymus
žmogus, neįprastas įvykis, o gal intriguojanti kaimyno, draugo paslaptis… ir visa tai gali būti
įamžinta kino filme !

Sidabravas jau įsiamžino

Praėjusiais metais įdomų scenarijų pateikusiems Sidabravo miestelio (Radviliškio rajone)
bendruomenei nusišypsojo sėkmė, į jų miestelį atvyko kino meistrai, kurie supažindino
gyventojus su filmavimo subtilybėmis ir kartu sukūrė filmą apie miestelį.

Šiemet būsimiems geriausios idėjos autoriams bus suteikta galimybė dalyvauti 5 dienų kino
dirbtuvėse savo bendruomenėje kartu su kino profesionalais. Sukurtas trumpametražis
filmas bus pristatytas visiems bendruomenės nariams, sukviečiant juos į premjerą.

Siekiama mažinti kultūrinę ir socialinę atskirtį

„Mažosios paslaptys“ yra skirtos mažinti kultūrinę ir socialinę atskirtį, suteikiant galimybę
regione gyvenantiems žmonėms įgyvendinti kūrybines idėjas. Šios kino dirbtuvės iškirtinės
tuo, kad sudaroma galimybė mažos bendruomenės nariams pažinti ir patirti filmo kūrimo
kūrybinį procesą, padėti atskleisti savo krašto, miestelio, kaimo savitumą ir išskirtinumą.
Projekto veiklos yra nemokamos, jas remia Lietuvos kultūros taryba, Lietuvos kultūros
ministerija ir Panevėžio miesto savivaldybė.

Scenarijaus idėją (apie ką filmas turėtų būti) siųskite iki birželio 1 d. elektroniniu paštu:
edukacija@garsas.lt. Laiškas gali būti parašytas laisva forma. Kino dirbtuvės planuojamas
nuo 2017-06-12 iki 2017-06-16.


